



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. 2019 - 3093  
Ref. major / laumo  
Den 16. januar 2023

### Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Danpo A/S
Virksomhedens adresse	Vestre Skovvej 3, 9600 Års
CVR nummer	31241316
Virksomhedstype	6.4a Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag
Tidspunkt for tilsynet	Den 16. november 2022
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn, anmeldt tilsyn
Varsling af tilsynet	Tilsynet er varslet den 5. oktober 2022
Deltagere fra virksomheden	Hans Jensen og Brian Haldrup
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Laura Møller og Marianne Jordt
Tilsynet omfattede	Virksomhedens eksterne miljøforhold
Materiale udleveret	-

## Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgning herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

<i>Dato</i>	<i>Type</i>	<i>Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning</i>
19.12.2022	Indskærpelse	Spildolie under halvtag ved dieselolietanken og rengøringsdunk i lagerhal opbevares ikke på spildbakker, så et evt. spild kan opsamles

## Indberetninger om egenkontrol

Virksomheden skal én gang om året indberette oplysninger om antal slagtede kyllinger, anvendte mængder hjælpestoffer, energiforbrug pr. kg slagtet kylling opgjort på hhv. el- og varmeforbrug samt vandforbruget pr. kg slagtet kylling.

Miljøstyrelsen har den 28. juni og 5. juli 2022 modtaget indberetningen for 2021. Kvittering for modtagelsen er fremsendt den 19. december 2022.

## Jordforurening

### Opbevaring af spildolie

Danpo A/S opbevarer spildolie under halvtag ved dieselolietanken. På tilsynstidspunktet var der placeret 4-5 beholdere/metalcontainere på SF-sten under halvtaget. Det fremgik ikke tydeligt, hvad beholderne indeholdt. Se billeder nedenfor:



Omkring beholderne på SF-stenen kunne der konstateres oliepletter, som tyder på spild af flere omgange. Virksomheden skal undersøge om der er sket forurening af jorden under stenene og sende dokumentation for jordens tilstand til Miljøstyrelsen. Miljøstyrelsen vil herefter tage stilling til om der skal følges op på forholdet efter jordforureningsloven.

**Undersøgelse af om der er sket en forurening samt dokumentation for evt. fjernelse af forureningen skal være fremsendt senest den 1. februar 2023.**

Liste over gældende afgørelser:

1. Revurdering og miljøgodkendelse af 13. januar 2009
2. Vilårsændring til miljøgodkendelse til årlig produktionsudvidelse fra 40 mio. til 46 mio. kyllinger af 17. december 2010

## **Gennemgang af miljøforhold**

### *Indretning og drift*

Virksomheden har siden sidste tilsyn etableret en færdigvareterminal i den vestlige ende af slagteriet. Terminalbygningen anvendes til kortvarig opbevaring af pakkede færdigvare inden læsning på lastbiler. Der er etableret 6 lastbilramper til udlevering. Alle ramper er tilsluttet strøm. Miljøstyrelsen har den 2. juni 2021 afgjort at etablering af færdigvareterminalen ikke er godkendelsespligtigt.

Danpo A/S har siden tilsynet i 2019 bygget en lille administrationsbygning på vestsiden af slagteriet.

Opbevaringen af 4-5 beholdere/metalcontainere med spildolie under halvtaget ved dieselolietanken overholder ikke vilkår B7 i virksomhedens revurdering og miljøgodkendelse af 13. januar 2009. Beholderne er ikke placeret i/på opsamlingsbakker, så et eventuelt spild kan tilbageholdes. Forholdet er indskærpet den 19. december 2022.

Dieselolietanken er placeret under halvtag i en spildbakke. Rundt om tanken er der etableret et betonunderlag, hvor tankningen foregår.

På lageret ved siden af vask af støvler, var en dunk med rengøringsmidler placeret direkte gulvet. Opbevaringen overholder ikke vilkår B7 i revurderingen og miljøgodkendelse af 13. januar 2009, da dunken ikke er placeret på en tæt opsamlings-bakke, som kan tilbageholde 110% af indholdet i dunken, se billede nedenfor. Forholdet er indskærpet den 19. december 2022.



På værkstedet stod dunke med olie på opsamlingsbakker. Flere steder stod der tre dunke oven på hinanden. At placere dunke oven på hinanden er ikke en hensigtsmæssig måde at opbevare dem på, da de kan vælte og et eventuel spild kan løbe til kloakken.

Oplag af rengøringsmidler er placeret i to aflåste skibscontainere. Den ene container indeholder alkaliske rengøringsmidler og den anden rengøringsmidler indeholdende syre. Alle tromler, dunke, palletanke blev opbevaret i plastkar eller på opsamlingsbakker med mulighed for opsamling af et evt. spild.

Flere steder på udearealerne bl.a. foran skibscontainerne og ved tanken med biprodukter kunne det konstateres, at belægningerne var revnet.

Under tanken med biprodukter løb der på tilsynstidspunktet blod. Jf. vilkår B6 i revurdering og miljøgodkendelse af 13. januar 2009 må oplag af hjælpestoffer, biprodukter, rengøringsmidler, olieaffald eller andet farligt affald ikke give anledning til forurening af arealer og omgivelser.

På udendørsarealerne blev der opbevaret flere palletanke med indhold af vand til kalibrering af vægte.

Der blev ikke observeret væsentlige lugtgener fra udendørscontainere og tanke med biprodukter.

Ved tilsynet blev det aftalt, at slagteriet fremsender en kloaktegning over virksomheden.

### **Opsummering**

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- Indskærpelse om, at spildolie skal opbevares på tæt belægning med mulighed for at opsamle et evt. spild og at dunk med rengøringsmidler i lagerhal skal placeres i/på en opsamlingsbakke, jf. vilkår B7 i revurdering og miljøgodkendelse af 13. januar 2009.

Ved tilsynet blev det aftalt, at:

- Dunke med olie på værkstedet placeres mere hensigtsmæssig
- Danpo A/S fremsender en kloaktegning over slagteriet.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.